
 

 

 

Piazza Matteotti 2 15077 Predosa tel. (0131) 71224 fax (0131) 719889 Codice fiscale 00389860065 
 

COPIA 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio n. 68 del 14.10.2024   

 

Settore: SETTORE PROVVEDITORATO - SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Oggetto: INTERVENTO       FINANZIATO      DALL'UNIONE      EUROPEA - 

NEXTGENERATIONEU   REGOLAMENTO   (UE)   N.   2021/241   DEL PARLAMENTO   

EUROPEO  E  DEL  CONSIGLIO  DEL  12.02.2021 DI APPROVAZIONE   DEL   PIANO   

NAZIONALE   PER  LA  RIPRESA E RESILIENZA   -   PNRR-   MISSIONE   1  -  

DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE,   COMPETITIVITÀ  E  CULTURA  -  

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 'SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE' - 

MISURA 1.4.4 'ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI 

DI  IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE'. APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE 

ESECUZIONE.  

 

              L’anno duemilaventiquattro il giorno quattordici del mese ottobre, nella sede 

municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il sottoscritto 

Responsabile del Servizio adotta la seguente Determinazione:  

 
Visto il D.lgs 267/2000; 

  

Visto il D.lgs 118/2011; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 05 del 30/06/2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile del 

Servizio;  

 

Visto l’articolo 9 del D.L. 01.07.2009 n. 78, convertito in Legge 03.08.2009 n. 102, avente titolo 

“Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni”;  

 

Premesso che:  

- con deliberazione consiliare n. 25 in data 28/12/2023, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024/2026; 

-  con deliberazione consiliare n. 26 in data 28/12/2023, è stato approvato il bilancio di previsione 

2024/2026;  

- con deliberazione della Giunta n. 64 del 28/12/2023 è stato approvato il PEG per il triennio 

2024/2026;  

VISTI: 

• gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili dei servizi, nel limite 

delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di 



 

 

gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 

risorse umane, strumentali e di controllo; 

• il D.lgs. n. 198/2006 che disciplina e garantisce le pari opportunità tra uomini e donne nel lavoro; 

 

RICHIAMATO l'Avviso Pubblico – Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme 

nazionali di identità digitale - SPID CIE" - finanziato dall’UNIONE EUROPEA – 

NEXTGENERATIONEU; 

 

VISTA la candidatura del Comune di Predosa presentata in data 18/07/2022; 

 

POSTO CHE il progetto candidato dall’ente è risultato aggiudicatario del contributo, Decreto n. 25 

- 4/2022-PNRR del 23/06/2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la 

trasformazione digitale comunicato al Comune per una somma pari a euro € 14.000,00 e che trattasi 

di intervento finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 

del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la 

Ripresa e Resilienza – PNRR; 

 

VISTO l’Atto relativo alla contrattualizzazione per l’attivazione dei servizi Spid e Cie e relativi 

allegati, (caricati sulla piattaforma www.padigitale2026.gov.it) che s’intendono richiamati come 

parte integrante e sostanziale del presente atto, 

; 

DATO ATTO CHE: 

- il soggetto realizzatore del progetto candidato risulta essere TECHNICAL DESIGN S.R.L. 

Sede legale: Via San Giovanni Bosco, 7/D, CUNEO P.I e C.F.: 00595270042-  il CUP assegnato 

al Progetto è il seguente: H51F22002300006; 

 

VISTA la comunicazione nell’area riservata della piattaforma www.padigitale2026.gov.it, con cui 

viene comunicato l’esito positivo dell’asseverazione del progetto candidato dal Comune di Predosa 

con invito, previa approvazione del Certificato di regolare esecuzione, a procedere con la richiesta 

di erogazione del contributo; 

 

VISTO, il richiamato Avviso PNRR, secondo cui l'importo del finanziamento concedibile ai 

Soggetti Attuatori di cui all’art. 5 è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. c) del Reg. UE 

1060/2021, in un importo forfettario (lump sum). Il finanziamento, nella misura dell’importo 

forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle attività oggetto 

del finanziamento. 

VISTO l’allegato Certificato di Regolare Esecuzione, redatto ai sensi del Decreto Legislativo n. 36 

del 31 marzo 2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e, in particolare, 

gli artt. 116 e 225, che con il presente atto si approva; 

 

PRECISATO che il presente atto non comporta assunzione di impegno di spesa, in quanto già 

assunto con la determinazione nr.95/2023; 



 

 

; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 

alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013, nonché 

dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016; 

 

PREVIA acquisizione da parte del responsabile del Servizio finanziario del visto di regolarità 

contabile; 

DETERMINA 

1- di richiamare, quale parte integrante e sostanziale del dispositivo, le premesse sopra riportate; 

 

2- di certificare la regolare esecuzione – da parte di TECHNICAL DESIGN S.R.L. Sede legale: Via 

San Giovanni Bosco, 7/D, CUNEO P.I e C.F.: 00595270042 l’attivazione dei nuovi servizi Spid e 

Cie– oggetto della candidatura presentata dal Comune di Predosa in data 18/07/2022 nell’ambito 

l'Avviso Pubblico l'Avviso Pubblico Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme 

nazionali di identità digitale - SPID CIE" - finanziato dall’UNIONE EUROPEA – 

NEXTGENERATIONEU - pubblicato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento 

per la trasformazione digitale, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, l’allegato 

Certificato di regolare esecuzione; 

 

3- di precisare che il presente atto non comporta assunzione di impegno di spesa, in quanto già 

assunto con la succitata determinazione nr.95/2023; 

 

4- di dare atto che la suddetta fornitura di prestazioni di servizio è finanziata interamente con fondi 

PNRR dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e 

Resilienza – PNRR; 

 

5- che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, all’Albo pretorio online 

ed in Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013e 29 del D. Lgs. n. 

50/2016; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                  Genzone Ivana 

 

 

 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

 Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-

bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì 14/10/2024 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 Ivana Genzone 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 (Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

 Si rilascia parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì 14/10/2024 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                             Genzone Ivana 

                       

 

 

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 153, comma 5, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267 

 

Predosa, lì 14/10/2024   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                  Genzone Ivana 

       

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio comunale sul sito web istituzionale 

www.comune.predosa.al.it ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì  
       IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                       ROBBIANO Egidio  

http://www.comune.predosa.al.it/

